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1. Projekto rengėjas – Teisingumo ministerija. 

 

2. Projekto tikslas – optimizuoti juridinio asmens steigimo elektroniniu būdu procedūrų 

skaičių. 

 

3. Dabartinė situacija 

Pasaulio banko atliekamo tyrimo „Doing Business 2018“ ataskaitoje pagal verslo pradžios 

rodiklį Lietuva užima 27 vietą. Šioje ataskaitoje Pasaulio bankas išskyrė 4 juridinio asmens 

steigimo procedūras: 1) kaupiamosios sąskaitos atidarymas ir įstatinio kapitalo suformavimas; 2) 

kvalifikuoto elektroninio parašo įsigijimas; 3) laikinas juridinio asmens pavadinimo įtraukimas į 

Juridinių asmenų registrą (toliau – Registras) (į šį etapą taip pat patenka Registro tvarkytojo 

atliekamas kreipimasis į Valstybinę lietuvių kalbos komisiją konsultacijos dėl juridinio asmens 

pavadinimo atitikties lietuvių bendrinės kalbos normoms, kuris yra privalomas tik tokiais atvejais, 

kai juridinis asmuo steigiamas elektroniniu būdu); 4) juridinio asmens įregistravimas Registre ir 

juridinio asmens įregistravimas pridėtinės vertės mokesčio mokėtoju.  

 

4. Projekto esmė 

Projektu siūloma atsisakyti trečio Pasaulio banko ataskaitoje išskirto žingsnio – laikino 

juridinio asmens pavadinimo įrašymo į Juridinių asmenų registrą, kai juridinis asmuo steigiamas 

elektroniniu būdu. 

Atsižvelgiant į tai, kad Valstybinės lietuvių kalbos komisijos privaloma juridinio asmens 

pavadinimo patikra vykdoma tik tuo atveju, kai juridinis asmuo steigiamas elektroniniu būdu, 

Projektu taip pat siūloma atsisakyti ir Valstybinės lietuvių kalbos komisijos atliekamo juridinio 

asmens pavadinimo atitikties bendrinėms lietuvių kalbos normoms tikrinimo. 

Projektu taip pat siūloma, kad elektroniniu būdu juridinis asmuo būtų įregistruojamas 

nedelsiant, bet ne vėliau kaip per vieną darbo dieną. 

Pastebėtina, kad Ūkio ministerija planuoja iki 2018 m. IV ketvirčio pateikti Vyriausybei 

Akcinių bendrovių įstatymo pakeitimo projektą, kuriuo bus siūloma atsisakyti ir pirmo Pasaulio 

banko ataskaitoje išskirto juridinio asmens steigimo proceso žingsnio. 

2018 m. gegužės 31 d. įvykusio teisingumo ir ūkio ministrų susitikimo metu sutarta, kad 

techniniai pakeitimai bus atliekami kartu dėl pirmo ir trečio žingsnių atisakymo. 

Preliminariais skaičiavimais programinių priemonių pakeitimams reikėtų apie 70 000 

eurų. 
Pastebėtina, kad 2018 m. birželio 12 d. įvyko Ministro Pirmininko, finansų ministro ir 

teisingumo ministro pasitarimas dėl 2019-2021 m. planuojamų rezultatų, kuriame asignavimų 

Projekto įgyvendinimui nebuvo numatyta skirti. Teisingumo ministerija nurodė, kad neturi 

galimybės skirti lėšų iš vidinių resursų. Kadangi nuo teisės aktų priėmimo iki programinių 

priemonių teisės aktų pakeitimams įgyvendinti reikalingas 1,5-2 metų laikotarpis – Projekto 

įsigaliojimo datą Teisingumo ministerija siūlo nukelti iki 2021 m. sausio 1 d.  

 

5. Derinimas 
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Projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos ūkio ministerija, Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija. Dėl Valstybinės 

lietuvių kalbos komisijos ir Lietuvos notarų rūmų pastabų, į kurias neatsižvelgta, pridedama 

derinimo pažyma. 

 

6. Atitiktis Vyriausybės programai 

Projektas įgyvendina Vyriausybės programos įgyvendinimo plano 4.2.1 darbo 

„Tarptautiniu lygiu vertinamų verslo ciklą (nuo įsteigimo iki pasibaigimo) reglamentuojančių teisės 

aktų ir procedūrų (pagal Pasaulio banko tyrimo „Doing Business“ sritis) bei įrankių patobulinimas“ 

2 priemonę „Juridinių asmenų steigimo proceso optimizavimas, sujungiant atskiras steigimo 

procedūras“ nuostatas. 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada 

Pasaulio banko atliekamo tyrimo metu vertinami ne tik jau įdiegti techniniai sprendimai, 

bet ir teisinė aplinka. Projekto įsigaliojimo data numatyta 2021 m. sausio 1 d., tačiau tikėtina, kad 

priėmus Projektą dabar, Pasaulio banko atliekamo tyrimo 2019 metu bus fiksuojamas teigiamas 

pokytis. 

Siūlome Projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

 

Strateginių kompetencijų grupės patarėjas    Martynas Jokūbauskas 
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Martynas Jokūbauskas, tel. 870663969, el. p. martynas.jokubauskas@lrv.lt 


